
 

 
 

Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

   W sobotę 1 stycznia rozpoczęliśmy Nowy Rok 
AD. 2022. W tym dniu obchodzi się Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki - Maryi. Tego dnia 
obchodzimy także Światowy Dzień Pokoju. W tym 
roku 1 stycznia przypada w pierwszą sobotę 
miesiąca, dlatego czcimy również Niepokalane Serce 
Maryi. 
    
    Na początku nowego roku chcę zwrócić uwagę 
na trzy aktualne konteksty, w których żyjemy. 

 

   Pierwszy kontekst to oczywiście pandemia 
koronawirusa: Sytuacja pandemiczna w Polsce jest 
bardzo zła i dlatego my jako ludzie wierzący, 
musimy dać przykład odpowiedzialności i zdrowego 
rozsądku. To dotyczy również życia w i przeżywania 
uroczystości: musimy przestrzegać przepisów 
sanitarnych, aby zachowywać odpowiedzialnie piąte 
przykazanie: chronić swoje zdrowie i zdrowie 
innych. 

 

   Następny kontekst to sytuacja na wschodniej 
granicy i migracja: problem ten jest dopiero  
u swoich początków, będzie w następnych 
miesiącach i latach, ponieważ nie ma woli 
współczesnego świata, aby usunąć przyczyny 
migracji: tj. nierówności demograficzne w i 
nierówności materialne. Słowa Papieża Franciszka, 
który zachęca do podzielenia się dobrami według 
Nauki Społecznej Kościoła i do ogólnego dostępu 
do dóbr, zostają wiele razy słowami „wołającego na 
pustyni”. W tej kwestii są zawarte dwie rzeczy  
z jednej strony szukanie jakichś mądrych dróg 
polityki migracyjnej, co przynależy do rządzących a 
z drugiej strony, przy zachowaniu dzisiejszych 
przepisów prawa, humanitarnie i po chrześcijańsku 
pomagać ludziom w potrzebie.  
 

   Z taką właśnie propozycją wyszedł w ostatnich 
dniach Papież apelując do Kościołów w Europie, 
żeby przyjęły znaczącą, ale ciągle symboliczną liczbę 
uchodźców. Odpowiedź polskiego episkopatu była 

  

natychmiastowa: przyjmiemy stu z pomocą diecezji  
i Caritasu polskiego i w porozumieniu z Rządem. 
 

   Kontekst ekonomiczny: wszyscy doświadczamy 
inflacji i drożyzny. Oba zjawiska mają wpływ na 
nasze codzienne życie rodzinne, parafialne czy 
ogólnie społeczne.  

 

   Pomimo wymienionych wyżej problemów - Bogu 
niech będą dzięki udało się przeprowadzić remont  
i położyć nowy dach na naszym kościele oraz 
ocieplić strop, co w znacznym stopniu poprawi 
kondycję murów naszej świątyni a nam będzie po 
prostu cieplej.  

 

   Beatyfikacja Stefana Kardynała Wyszyńskiego  
i Matki Elżbiety Róży Czackiej: przyczyni się do 
rozwoju kultu tych wielkich Błogosławionych, 
ponieważ dziś takich patronów nam potrzeba. 

 

   Dzięki Opatrzności Bożej otrzymaliśmy też  
w ubiegłym roku wsparcie z nieba. Mam na myśli 
relikwie świętego Jana Pawła II, które otrzymaliśmy 
od Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa 
Mieczysława Mokrzyckiego ze Lwowa. 

 
   Kolejnym wydarzeniem, które odciśnie pieczęć na 
życiu parafialnym jest Synod diecezjalny: Ksiądz 
Kazimierz Kardynał Nycz powiedział, że Papież 
Franciszek zaprosił nas na drogę synodalną, która 
ma pomóc w przygotowaniu Synodu biskupów  
w 2023 roku. „To jest o synodalności, która jest 
metodą Kościoła, aby dojść do celu, jakim jest 
głoszenie Ewangelii Jezusa Chrystusa. Musimy 
nauczyć sie wsłuchiwać w głos Ludu i być również 
bardziej synodalni w naszym gronie kapłańskim: 
stworzyć prawdziwą wspólnotę kapłańską  
w naszych parafiach i w miejscach gdzie 
pracujemy.” 

 
   Na koniec życzę Wam dobrego zdrowia  
i szczęśliwego Nowego Roku!  

 
Wasz Proboszcz Ksiądz Artur Sobótka 
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1.01.2022 ROKU - UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ 
BOŻEJ RODZICIELKI MARYI  
 
To niezwykłe zdjęcie pokazuje jak podczas 
przycinania drzewa na posesji, ogrodnik 
przypadkowo strącił gniazdo, w którym mama 
wiewiórka niedawno wydała na świat trzy malutkie 

wiewiórki. Mimo upadku z wysokości, na szczęście 
maluchom nic się nie stało. Widząc, co się stało, 
mama natychmiast przystępuje do działania             
i przenosi maleństwa w bezpieczne miejsce. Mama 
tak troszczy się o swoje maluchy! 

 
6.01.2022 ROKU - UROCZYSTOŚĆ 
OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – CZWARTEK – 
5 rocznica śmierci śp. Księdza Andrzeja 
Ruszkowskiego. 

„Powstań! Świeć, bo przyszło twe światło i chwała 
Pańska rozbłyska nad tobą. Bo oto ciemność 
okrywa ziemię i gęsty mrok spowija ludy, a ponad 
tobą jaśnieje Pan, i Jego chwała jawi się nad tobą.     
I pójdą narody do twojego światła, królowie do 
blasku twojego wschodu.”    

Izajasz 60,1-3 
 

9.01.2022 ROKU - NIEDZIELA – ŚWIĘTO 
CHRZTU  PAŃSKIEGO 
 

W pierwszą Niedzielę po Uroczystości Objawienia 
Pańskiego wspominamy chrzest w Jordanie.            

 
W czasie swojego chrztu objawił się On Izraelitom 
jako prawdziwy Mesjasz namaszczony Duchem 
Świętym. Tu rozpoczął Jezus – objawiwszy swoje 
posłannictwo – swą działalność publiczną. Misja 
Chrystusa została potwierdzona z nieba. Bóg 
Ojciec, dał Mu świadectwo, że jest On Synem 
Bożym i ma prawo przemawiać w imieniu Boga. 
Sam Bóg Syna swojego z tą misją wysyła. 
 
16. 01. 2022 ROKU - DRUGA NIEDZIELA 
ZWYKŁA  

 
„Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie.” 

J 2, 5 
 
18 – 21. 01. 2022 ROKU – TYDZIEŃ 
MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 
 
„Ujrzeliśmy, bowiem jego gwiazdę na Wschodzie      
i przybyliśmy oddać mu pokłon.” 

Mt 2,2 
 

„Nasza modlitwa o jedność jest pokornym, ale 
ufnym uczestnictwem w modlitwie Pana, który 
obiecał, że każda modlitwa w Jego imieniu zostanie 
wysłuchana przez Ojca (por. J 15, 7). W tym 
momencie możemy zadać sobie pytanie: „Czy 
modlę się o jedność?” - pytał Papież. Jest to wola 
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Jezusa, ale jeśli przyjrzymy się intencjom, o które się 
modlimy, to zapewne uświadomimy sobie, że 
modliliśmy się niewiele, a może nigdy, o jedność 
chrześcijan.” 

Papież Franciszek 

 

21.01. i 22.01. 2022 ROKU - DZIEŃ BABCI          
i DZIEŃ DZIADKA 

 
Modlitwa papieża Benedykta XVI za dziadków. 

 
Panie Jezu, narodziłeś się z Dziewicy Maryi, córki 
świętych Anny i Joachima. Patrz z miłością na 
dziadków na całym świecie. Ochraniaj ich! Oni są 
bogactwem dla rodzin, dla Kościoła i dla całego 
społeczeństwa. Wspieraj ich! Kiedy przybywa im lat, 
niech wciąż będą dla swojej rodziny mocnymi 
filarami wiary ewangelicznej, stróżami szlachetnych 
wartości rodziny, żywymi skarbcami trwałych 
tradycji religijnych. Spraw, by jako nauczyciele 
mądrości i odwagi przekazywali przyszłym 
pokoleniom owoce swoich dojrzałych doświadczeń 
ludzkich i duchowych. 

 
    Panie Jezu, pomagaj rodzinom i społeczeństwu 
doceniać obecność i rolę dziadków. Spraw, by nigdy 
nie byli zaniedbywani ani wykluczani, ale zawsze 
znajdowali szacunek i miłość. Pomagaj im żyć 
pogodnie i czuć się akceptowani przez wszystkie 
lata życia, jakimi ich obdarzasz. 

 
    Maryjo, Matko wszystkich żyjących, nieustannie 
otaczaj opieką dziadków, bądź z nimi podczas 
ziemskiej pielgrzymki, i niech za sprawą Twoich 
modlitw wszystkie rodziny spotkają się kiedyś  
w niebieskiej ojczyźnie, gdzie Ty czekasz na 
wszystkich ludzi, by ich przygarnąć w wielkim 
uścisku życia bez końca. Amen! 

 
Papież Benedykt XVI 

 

ABC SPOŁECZNEJ KRUCJATY MIŁOŚCI 

 
Prymas Polski 
Stefan Kardynała 
Wyszyński w 1967 
roku w liście 
pasterskim na 
Wielki Post ogłosił 
program Społecznej 
Krucjaty Miłości. 
 

    Jest to program odnowy życia codziennego, to 
zaproszenie do oddziaływania miłością w rodzinie, 
w domu, w pracy, wśród przyjaciół, na wakacjach, 
wszędzie. Tak, aby zacząć przemieniać świat od 
siebie, od najbliższego otoczenia. 
 
    Prymas mówił, że „Czas to miłość! (…) Całe 
nasze życie tyle jest warte, ile jest w nim miłości”. 
Pozostaje nam tylko zacząć już dziś żyć tym 
programem. 
 

1. Szanuj każdego człowieka, bo Chrystus  
w nim żyje. Bądź wrażliwy na drugiego 
człowieka, twojego brata (siostrę). 

2. Myśl dobrze o wszystkich – nie myśl źle  
o nikim. Staraj się nawet w najgorszym 
znaleźć coś dobrego. 

3. Mów zawsze życzliwie o drugich – nie mów 
źle o bliźnich. Napraw krzywdę wyrządzoną 
słowem. Nie czyń rozdźwięku między 
ludźmi. 

4. Rozmawiaj z każdym językiem miłości. Nie 
podnoś głosu. Nie przeklinaj. Nie rób 
przykrości. Nie wyciskaj łez. Uspokajaj  
i okazuj dobroć. 

5. Przebaczaj wszystko wszystkim. Nie chowaj 
w sercu urazy. Zawsze pierwszy wyciągnij 
rękę do zgody. 

6. Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń 
dobrze każdemu, jakbyś pragnął, aby tobie 
tak czyniono. Nie myśl o tym, co tobie jest, 
kto winien, ale co Ty jesteś winien innym. 

7. Czynnie współczuj w cierpieniu. Chętnie 
spiesz z pociechą, radą, pomocą, sercem. 

8. Pracuj rzetelnie, bo z owoców twej pracy 
korzystają inni, jak Ty korzystasz z pracy 
drugich. 

9. Włącz się w społeczną pomoc bliźnim. 
Otwórz się ku ubogim i chorym. Użyczaj  
ze swego. Staraj się dostrzec potrzebujących 
wokół siebie. 

10. Módl się za wszystkich, nawet  
za nieprzyjaciół. 

 



 4 

23. 01. 2022 ROKU - TRZECIA NIEDZIELA 
ZWYKŁA - 9 rocznica śmierci Księdza Kardynała 
Józefa Glempa, Prymasa Polski (+ 2013 r.) i 5 
rocznica śmierci Mamy Księdza Proboszcza śp. 
Wandy Sobótka (+ 2017 r.) 

 
„Wielu już starało się ułożyć opowiadanie  
o zdarzeniach, które się dokonały pośród nas, tak 
jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli 
naocznymi świadkami i sługami słowa. 
Postanowiłem, więc i ja zbadać dokładnie wszystko 
od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny 
Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej 
pewności nauk, których ci udzielono.” 
 

Łk 1,1-4.  
 
25. 01. 2022 ROKU – WTOREK – ŚWIĘTO 
NAWRÓCENIA ŚWIĘTEGO PAWŁA 
APOSTOŁA 
 

La conversión de san Pablo, Murillo, Museo Nacional del 
Prado, Madryt, Hiszpania. 
 

„I rzekł do nich: Idźcie na cały świat i głoście 
Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy  
i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie 
uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, 
te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy 

będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże 
brać będą do rąk, i jeśliby, co zatrutego wypili, nie 
będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci 
odzyskają zdrowie.” 

Mk 16,15-18. 
 

30. 01. 2022 ROKU - CZWARTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 

„Zwinąwszy księgę oddał słudze i usiadł; a oczy 
wszystkich w synagodze były w Nim utkwione. 
Począł, więc mówić do nich: Dziś spełniły się  
te słowa Pisma, któreście słyszeli.” 

Łk 4, 21-22. 
 

PAPIESKIE INTENCJE MISYJNE NA CAŁY 
2022 ROK 

 
 
 

 
STYCZEŃ 

O wychowanie do 
braterstwa 

Módlmy się, aby wszystkie 
osoby, które doświadczają 

dyskryminacji i prześladowań 
na tle 

religijnym, znalazły w 
społeczeństwach, w których 
żyją, uznanie własnych praw  

i godności, która 
rodzi się z bycia braćmi. 
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